
社会福祉法人 大 日 園 増改修工事について、次のとおり制限付き一般競争入札を

行うので公告する。

1 入札に付する工事

（ 1 ） 社会福祉法人 大 日 園 増改修工事

（ 2 ） 福井県勝山市荒土町松田8号31番地

（ 3 ）

＜本工事＞

（新築） Ｓ造２階建て 延べ面積 ㎡ （　 770.70 坪）

（改修） Ｓ造平屋建て 延べ面積 ㎡ （　 8.5 坪）

1 . 建築工事

2 . 電気設備工事

3 . 給排水衛生設備工事

4 . 空調設備工事

5 . 外構工事

6 . 既存建物解体

RC造一部S造平屋建て　延べ面積：5棟 1,848.47㎡ (559.2坪)

＜別途工事＞ 無　　し

（ 4 ） 令和　5年　11月　10日　～　令和　7年　3月　20日

※工事開始は建築確認済証の発行日以降とします。

（一部完成引渡しも含みます）

2 入札参加資格

この入札に参加できる者は、単体企業もしくは特定建設工事共同企業体（以下「共同

企業体」という。）による共同施工によるものとし、次の条件をすべて満たし、社会福祉法人 

大日園による当該工事に係る入札参加資格の確認を受けたものとする。

（ 1 ） 単体企業もしくは共同企業体の各構成員の共通資格要件

ア 、 共同企業体の構成は、２社以上であること。

イ 、 建設業法第2条第3項に規定する建設業者であること。

ウ 、 建築一式工事について、元請として施工実績があること。

入　　札　　公　　告

令 和 5 年 10 月 12 日

2547.68

28.16

社会福祉法人　大 日 園

理 事 長　　笠羽　涼子

工 事 名

工 事 場 所

工 事 概 要

予 定 工 期

1



エ 、 地方自治法施行令第167条の4の規定に該当しないこと。

オ 、 入札参加資格の確認申請を提出する時点において、福井県工事等請負

契約に係る指名停止等の措置要綱に基づく指名停止又は指名除外に該

当していないこと。

カ 、 会社更生法に基づく更生手続き開始の申立て又は民事再生法に基づく

再生手続き申立てに該当しないこと並びに国・県・市の滞納処分を受けた

ことがないこと。

（ 2 ） 単体企業もしくは共同企業体の代表構成員の資格条件

ア 、 この工事の入札参加資格審査日において、令和5・6年度福井県競争入

札参加資格名簿に登録があり、福井土木事務所・奥越土木事務所管内

に主たる営業所を有すること。

イ 、 令和5・6年度福井県競争入札参加資格名簿の建築一式において、A

等級に登録され、且つ経営事項審査総合評点（P点）が900点以上で

あること。

ウ 、 特定建設業の許可を有すること。

エ 、 公告日から起算して過去5年以内に元請として施工した同種同類工事で

延べ面積１,３００㎡以上、RC造・S造・W造の新築、増築の施工実績が１件以上

ある条件を満たすこと。

（共同企業体の構成員は必要としない）

オ 、 共同企業体への出資比率が、構成員中最大であること。

（ 3 ） 共同企業体の代表者以外の構成員の資格要件

ア 、 この工事の入札参加資格審査日において、令和5・6年度福井県競争入

札参加者資格名簿に登録が有り、福井土木事務所・奥越土木事務所管

内に主たる営業所を有すること。

イ 、 令和5・6年度福井県競争入札参加資格名簿の建築一式工事において

A等級に登録していること。

ウ 、 特定建設業の許可を有すること。

3 配置予定技術者の資格

単体企業もしくは共同企業体の構成員は、建築一式工事に係る国家資格を有する監理

技術者を工事期間中専任で配置できること。この監理技術者とは、監理技術者資格証及び

監理技術者講習修了証を有する者又はこれに準ずる者をいう。

2



4 入札参加資格の確認

入札参加を希望する者は、次に掲げる書類を提出し、参加資格の確認を受けなければ

ならない。なお、期限までに申請書を提出しない者又は確認を受けられなかった者は、入札

に参加することができない。

ア 、 入札参加資格申請書（様式第1号）

イ 、 同種同類工事の施工実績（過去5年に於ける施工実績2件）（様式第2号）

ウ 、 配置予定技術者の現場代理人・監理技術者の資格、経歴、経験等

（同程度工事における監理技術者又は主任技術者としての施工経験）

エ 、 令和5・6年度福井県競争参加資格者名簿、経営規模等評価結果通知

及び総合評定値通知書の写し

オ 、 建設業許可証の写し

カ 、 特定建設工事共同企業体協定書

5 申請書の配布

申請書様式及び工事概要書は入札参加希望者に次により配布する。

（ 1 ） 令和5年　10月　16日（月）　～　令和5年　10月　20日（金）

午前9時～午後5時

（ 2 ） 有限会社 西川建築設計事務所

6 申請書等についての質疑事項

申請書等に対する質問がある場合は、次のとおり書面により提出すること。

なお書面はメールにて提出するものとし、FAX又は郵送によるものは受けない。

（ 1 ） 令和5年　10月　16日（月）　～　令和5年　10月　20日（金）

午前9時～午後5時

（ 2 ） 有限会社 西川建築設計事務所

〒912-0054　　福井県大野市糸魚町1-45

TEL　0779-65-8519　　FAX　0779-65-8817

Email　　kodama@z-nap.com  担当者　小玉

7 6に係る質問があったときは、その回答を次のとおり閲覧に供するもとする。

（ 1 ） 令和5年　10月　19日（木）　～　令和5年　10月　20日（金）

午前9時～午後5時

（ 2 ） 申請書の受付場所と同じ

閲 覧 期 間

閲 覧 場 所

配 布 期 間

配 布 場 所

受 付 期 間

受 付 場 所

3



8 申請書の受付

（ 1 ） 　　～　令和5年　10月　23日（月）　

午前9時～午後5時　　（土日祝は除く）

（ 2 ） 社会福祉法人 大日園　事務所

（ 3 ） 持参にて提出（郵送、電送は不可）

（ 3 ） 2部

9 入札参加資格者の決定

（ 1 ） 入札参加資格確認通知書

入札参加資格があると認められた者又は認められなかった者にはその旨を通知する。

（ 2 ） 確認が受けられなかった者に対する理由の説明

ア 、 確認が受けられなった者は、その理由について説明を求めることができる。

イ 、 アの説明を求める場合は、通知をした日の翌日から起算して3日以内に書面

を持参して提出するものとし、郵送、電送、及び電話によりものは受付ない。

ウ 、 イの書面の提出先は、社会福祉法人 大日園 とする。

エ 、 イの書面の提出があったときは、法人は説明を求めることができる最終日の

翌日から起算して7日以内に、説明を求めたものに対して書面により回答

する。

提 出 方 法

提 出 部 数

受 付 期 間

受 付 場 所

4


